Проект
Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       Великий Новгород

Об областном законе «О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

	Руководитель департамента по жилищно-

коммунальному хозяйству и топливно -

энергетическому комплексу

Новгородской области
	И.Ю. Николаева

  « ____ » ____________ 2014 г.

Согласовано:

	Первый заместитель Губернатора

Новгородской области
	В.В. Минина

	Заместитель Губернатора
Новгородской области
	Ю.С. Маланин

	Председатель комитета

правового обеспечения
Правительства Новгородской области

	М.В. Котова

	Руководитель департамента

имущественных отношений и

государственных закупок

Новгородской области
	И.Н. Арсеньева

Проект внесен
Губернатором Новгородской области

Митиным С.Г.

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Принят областной Думой ___________________

Статья 1

Внести в статью 5 областного закона от 07.05.2010 № 752-ОЗ «Об установлении порядка предоставления жилых помещений по договору социального найма либо в собственность отдельным категориям граждан» (газета «Новгородские ведомости» от 14.01.2010, 03.09.2010, 09.02.2011, 12.12.2011, 06.07.2012, 27.12.2013, 07.02.2014) следующие изменения:

1) в части 1 слова  «размещает государственный заказ на строительство или участие» заменить словами «осуществляет закупки товаров, работ для обеспечения государственных нужд по строительству или участию»;

2) в части 2 слова «Государственный заказ на строительство или участие» заменить словами «Извещение об осуществлении закупки товаров, работ для обеспечения государственных нужд по строительству или участию».

Статья 2
Внести в часть 1 статьи 9 областного закона от 01.04.2011 № 957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» (газета «Новгородские ведомости» от 06.04.2011, 01.02.2012, 12.10.2012, 27.12.2013) изменение, заменив  слова  «размещает муниципальные заказы на строительство, участие в долевом строительстве или приобретение» словами «осуществляет закупки для обеспечения муниципальных нужд по строительству или участию в долевом строительстве или приобретению».

Статья 3
Внести в статью 6 областного закона от 01.04.2013 № 226-ОЗ «Об установлении порядка предоставления жилых помещений по договору социального найма либо в собственность отдельным категориям граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 1 января 2005 года» (газета «Новгородские ведомости» от 05.04.2013, 27.12.2013, 07.02.2014) следующие изменения:

1) в части 1 слова  «размещает государственный заказ на строительство или участие» заменить словами «осуществляет закупки товаров, работ для обеспечения государственных нужд по строительству или участию»;

2) в части 2 слова «Государственный заказ на строительство или участие» заменить словами «Извещение об осуществлении закупки товаров, работ для обеспечения государственных нужд по строительству или участию».

Статья 4

Настоящий областной закон вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор Новгородской области                                                 С.Г. Митин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
Проект областного закона подготовлен в связи с принятием Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и необходимостью приведения областного закона в соответствие с законодательством Российской Федерации.

Проектом областного закона предлагается:

в части 1 и 2 статьи 5 областного закона от 07.05.2010 № 752-ОЗ «Об установлении порядка предоставления жилых помещений по договору социального найма либо в собственность отдельным категориям граждан» и в части 1 и 2 статьи 6 областного закона от 01.04.2013 № 226-ОЗ «Об установлении порядка предоставления жилых помещений по договору социального найма либо в собственность отдельным категориям граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий и вставших на учет до 1 января 2005 года» заменить слова «размещает государственный заказ», «Государственный заказ» словами «осуществляет закупки», «Извещение об осуществлении закупки» соответственно;

в части 1 статьи 9 областного закона от 01.04.2011 № 957-ОЗ «О порядке предоставления гражданам, обеспечиваемым жилыми помещениями в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О статусе военнослужащих» и об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан», жилых помещений в собственность бесплатно или по договору социального найма и предоставления им единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения и о наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями» заменить  слова  «размещает муниципальные заказы» словами «извещения об осуществлении закупок».

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы  представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

	Руководитель департамента по

жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому

комплексу Новгородской области
	И.Ю. Николаева

Исп. Яворских Татьяна Евгеньевна

763-706

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Принятие областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» не повлечет за собой изменения размеров доходов и расходов областного бюджета.

Руководитель департамента

по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
             И.Ю. Николаева

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов области, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

Принятие  областного закона «О внесении изменений в некоторые областные законы в части приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия нормативных правовых актов.

Руководитель департамента

по жилищно-коммунальному хозяйству

и топливно-энергетическому комплексу

Новгородской области
             И.Ю. Николаева

                           « ____ » ____________ 2014 г.